
COPIA

ORDINANZA   N. 16  LAVORI PUBBLICI
in data   03-09-2019

REGISTRO GENERALE : N. 21

COMUNE DI VILLANOVA DI CAMPOSAMPIERO
PROVINCIA DI PADOVA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE
PER USO AMMINISTRATIVO E D’UFFICIO DELL’ORDINANZA

DEL ORDINANZA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

L’anno  duemiladiciannove addì  tre  del mese di settembre il Responsabile del Servizio
Lavori Pubblici  FERRANTE MIRCO  ha assunto la presente ordinanza

OGGETTO:SCUOLA ELEMENTARE DI VILLANOVA. ORDINANZA DI
REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE DURANTE
L'INGRESSO E L'USCITA DEGLI ALUNNI PER L'ANNO SCOLASTICO 2019/2020

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

N. .............................. Reg. Pubbl.

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo on line per 15 giorni
consecutivi dal ______________________________ al ________________________________.

Addì _________________

                                                                                                          IL MESSO COMUNALE
                                                                                                      f.to  ZANIBELLATO MAURIZIO



ORDINANZA IN MATERIA DI CIRCOLAZIONE STRADALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che,  la positiva esperienza degli anni scorsi relativamente alla chiusura temporanea al
traffico dei tratti di viabilità fronte le scuole primarie, ha indotto l'Amministrazione ad adottare analogo metodo
anche per l'anno scolastico 2019/2020 allo scopo di salvaguardare la sicurezza degli alunni durante l'entrata e
l'uscita dalle lezioni;

Vista la comunicazione degli orari scolastici a firma del Dirigente Scolastico del 29 Agosto 2019 agli
atti dell'ente prot. 10914 del 30.08.2019 dalla quale si evince la necessità di chiudere temporaneamente la
circolazione stradale in via Giovanni 23̂ da via Caltana fino intersezione con via Chiesa come di seguito
riportato:

scuola primaria di Villanova
- mercoledì 11.09.2019 per  ingresso alunni dalle 8.00 alle 8.20,, per uscita alunni dalle 11.00 alle 11.20;
- giovedì 12, venerdì 13 e sabato 14-09.2019 per  ingresso alunni dalle 8.00 alle 8.20, per uscita alunni

dalle 12.00 alle 12.20;
- sabato 14, 28/09/2019-12,26/10/2019 - 9, 23/11/2019 - 7, 21/12/2019 - 18/01/2020 - 1, 15 e

29/02/2020 - 14 e 28/03/2020 - 9, 23/05/2020 - 6/06/2020 dalle 8.00 alle 8.20 per ingresso alunni e dalle 12.00
alle 12.20 per uscita alunni;

- da  lunedì 16-09-2019 fino a fine anno scolastico dalle 8.00 alle 8.20 per ingresso e dalle 13.00 alle
13.20 per uscita dal lunedì al venerdì,

Ritenuto necessario ed opportuno, regolamentare la circolazione stradale, mediante il posizionamento e
successiva rimozione di transenne mobili nel tratto di viabilità interdetto al traffico nei giorni ed orari sopra
indicati a cura dei "nonni vigili" o, in alternativa, del personale preposto a tale scopo;

           Visti gli artt. 6 e 7 del Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.4.92 n. 285.

       O R D I N A

ed autorizza la temporanea chiusura al traffico veicolare di via Giovanni 23̂ dall'intersezione tra
via Caltana e via Chiesa  per esigenze di sicurezza alunni, nei seguenti orari:

scuola primaria di Villanova
- mercoledì 11.09.2019 per  ingresso alunni dalle 8.00 alle 8.20,, per uscita alunni dalle 11.00 alle 11.20;
- giovedì 12, venerdì 13 e sabato 14-09.2019 per  ingresso alunni dalle 8.00 alle 8.20, per uscita alunni

dalle 12.00 alle 12.20;
- sabato 14, 28/09/2019-12,26/10/2019 - 9, 23/11/2019 - 7, 21/12/2019 - 18/01/2020 - 1, 15 e

29/02/2020 - 14 e 28/03/2020 - 9, 23/05/2020 - 6/06/2020 dalle 8.00 alle 8.20 per ingresso alunni e dalle 12.00
alle 12.20 per uscita alunni;

- da  lunedì 16-09-2019 fino a fine anno scolastico dalle 8.00 alle 8.20 per ingresso e dalle 13.00 alle
13.20 per uscita dal lunedì al venerdì,
con decorrenza 16.09.2019 fino alla fine dell'anno scolastico 2019/2020;

Tale limitazione verrà segnalata con idonea segnaletica di obbligo e prescrizione, secondo le norme
previste dal C.d.S., approvato con D.Lgs. 30.06.92 n° 285 e relativo Regolamento di attuazione - D.P.R.
16.12.92 n° 495, installata e mantenuta efficiente dal Comune di Villanova di Camposampiero.

D I S P O N E

che al posizionamento e rimozione delle transenne mobili su via Giovanni 23̂, nei giorni ed orari
sopra indicati, provvedano gli uffici competenti con decorrenza 11.09.2019 fino alla fine dell'anno
scolastico 2019/2020.

Resta inteso che in deroga al presente atto, potranno transitare le forze dell'ordine,
mezzi di soccorso e persone diversamente abili munite di apposita autorizzazione,

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico mediante segnali stradali in loco e pubblicata all’Albo
Pretorio comunale e trasmessa per gli aspetti di competenza alla Stazione CC di Pionca di Vigonza, alla Polizia
Locale della Federazione dei Comuni del Camposampierese, al responsabile dell'ufficio Segreteria del Comune
di Villanova di Camposampiero e all'Istituto Comprensivo di Borgoricco.

E’ fatto obbligo alle competenti autorità di Pubblica Sicurezza di far osservare la presente ordinanza.
Avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso gerarchico, entro il termine di 60 gg. dalla  pubblicazione
all’Albo Pretorio, al Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti,  oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale al

Ordinanza 16 del 03-09-2019 pag. 2 di 3



T.A.R. Veneto entro il termine di 60 gg.

Letto e sottoscritto a norma di legge.

Villanova di Camposampiero, 03-09-2019

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
                      f.to  FERRANTE MIRCO

VISTA la suestesa proposta  di ordinanza del Responsabile del Servizio Lavori Pubblici si esprime parere
favorevole in merito alla regolarità tecnica della stessa, ai sensi dell’art. 147-bis del  D.Lgs. 18 agosto 2000 n.
267.

Villanova di Camposampiero, li 03-09-2019

           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI
                                                                                  f.to     FERRANTE MIRCO

Copia informatica, conforme a documento originale analogico, ai sensi dell’art. 22 D.Lgs. 7 marzo
2005, n. 82, successive modifiche e integrazioni.

Ordinanza 16 del 03-09-2019 pag. 3 di 3


